

چهارشنبه ۲۰ شهریور ماه ۱۳۹۸



شرکت مجتمع صنایع و معادن احساء سپاهان

Ehyaa Sepahan Industries & Mines Complex Co.

گزارش خبری روزانه

نیم‌نگاهی به بازار

در شرایطی معاملات روز یکشنبه را پشت سر گذاشتیم که شاخص کماکان به روند صعودی خود ادامه می‌دهد ... ! البته فشار عرضه در نیمه دوم بازار یکشنبه بالا بود اما در مجموع خریداران دست بالا را داشتند و موفق شدند رکورد جدیدی را ثبت کنند. در بازار روز یکشنبه صنایعی نظیر پالایشی، داروسازی، خودروسازی، بیمه، انبوه‌سازی و تک سهم‌هایی نظیر بفر و و خارزم بیش از سایرین مورد توجه بودند. در نتیجه تحولات این روز، شاخص کل رشد بیش از ۲ هزار واحدی را به ثبت رساند. در بازار شایعه ای هم ایجاد شد که برخی از شرکت‌های پالایشی برنامه افزایش سرمایه از محل سود انباشته را در دستور کار دارند. باید دید که این شایعه تا چه حد محقق می‌شود.

شاخص کل در روز یکشنبه به رقم ۲۹۶۷۳۲ واحد رسید. ارزش کل معاملات ۱۸۴۷۸.۰۲ میلیارد ریال و حجم کل معاملات ۴۰۱۷۳ میلیارد ریال گردید.

در بازار فرابورس در روز یکشنبه ارزش معاملات ۱۰۰۴۱.۳۳۴ و حجم معاملات ۱.۲۷۴ میلیارد ریال گردید.

تهیه و تنظیم: محمد سجاد اصفهانی

Ms66_esfahani@yahoo.com

اعضای گروه تحلیل هدینگ مالی احساء

فهیمة رستمیان - محبوبه جعفری - صبارتم شیرازی - محمد سجاد اصفهانی

اخبار اقتصادی



❖ رییس کل بیمه مرکزی با اشاره به ضریب خسارت ۸۹ درصدی در صنعت بیمه از گسترش پوشش های بیمه ای برای جبران حوادث فاجعه آمیز از طرق مختلف از جمله راه اندازی صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی خبرداد.

❖ دستور دادستان به الزام بانکها برای پرداخت خسارت امنیتی مشتریان/دادستان کل اعلام کرد: هر گونه سوءاستفاده از حسابهای مشتریان ناشی از عدم اجرای الزامات رمزهای پویا مستقیماً به عهده بانک بوده و تایید مرجع قضایی برای جبران خسارت کفایت می کند.

❖ دستیار ویژه رییس سازمان انرژی اتمی: سرلوحه سازمان انرژی اتمی عمل به الزامات ۹گانه رهبری است . سید علی اصغر زارعان گفت: هیچ وقت به بیگانه اعتماد نکرده ایم. در آینده نزدیک خبرهای خوبی از راکتور IR۴۰ منتشر خواهد شد. در حوزه لیزر شانه به شانه کشورهای دارنده فناوری حرکت می کنیم. امسال ۵۰ سانتریفیوژ به سازمان انتقال خون تحویل می دهیم.

❖ معاون سازمان بنادر اعلام کرد: آغاز خصوصی سازی بنادر کوچک . وجود ۴۸ بندر کوچک در کشور . بر اساس اعلام معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی قرار است تا ۲ ماه آینده بنادر کوچک به بخش خصوصی واگذار شوند. محمد علی حسن زاده، معاون سازمان بنادر و دریانوردی، از آغاز واگذاری بنادر کوچک به بخش خصوصی تا ۲ ماه دیگر خبر داد و گفت: ۴۸ بندر کوچک در ایران داریم که از دو ماه دیگر واگذاری آنها به بخش خصوصی برای سرمایه گذاری آغاز می شود.

❖ رییس کل بیمه مرکزی اعلام کرد: ضریب خسارت ۸۹ درصدی در صنعت بیمه . رییس کل بیمه مرکزی با اشاره به ضریب خسارت ۸۹ درصدی در صنعت بیمه از گسترش پوشش های بیمه ای برای جبران حوادث فاجعه آمیز از طرق مختلف از جمله راه اندازی صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی خبرداد. غلامرضا سلیمانی در مجمع سالیانه بیمه مرکزی اظهار داشت: برای توسعه صنعت بیمه ارتقای نقش نهادهای تخصصی و صنفی از قبیل سندیکای بیمه گران، انجمن های صنفی فعالان صنعت بیمه و نهادهای حرفه ای ذیربط در دستور کار نهاد ناظر قرار گرفته است.

❖ پتانسیل صادرات ۶۰۰ هزار بشکه فرآورده نفتی در روز . سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی گفت: روزانه ۶۰۰ هزار بشکه ظرفیت مازاد بر نیاز داخل در بخش فرآورده های نفتی همچون مازوت، گازوئیل و روغن پایه و قیر داریم و با ایجاد یک سازوکار درست می توانیم روزانه حدود ۳۰ میلیون دلار درآمد از طریق صادرات این فرآورده های مهم داشته باشیم.

❖ قول وزارت راه برای راه اندازی سامانه املاک و مستغلات تا پایان سال . رییس سازمان مالیاتی گفت: برای برقراری مالیات از خانه های خالی نیازمند سامانه املاک و مستغلات هستیم، وزارت راه و شهرسازی قول داده سامانه مذکور را تا پایان امسال راه اندازی کند. تا زمانی که سامانه مذکور راه اندازی نشود نمی توان به اطلاعات دقیقی در رابطه خانه های خالی دسترسی داشت. قرار است تا پایان سال زیرساخت اطلاعاتی را تهیه کنند.

❖ سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی: روزانه ۶۰۰ هزار بشکه ظرفیت مازاد بر نیاز داخل در بخش فرآورده‌های نفتی همچون مازوت، گازوئیل و روغن پایه و قیر داریم و با ایجاد یک سازوکار درست می‌توانیم روزانه حدود ۳۰ میلیون دلار درآمد از طریق صادرات این فرآورده‌های مهم داشته باشیم

❖ بر اساس اعلام معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی قرار است تا ۲ ماه آینده بنادر کوچک به بخش خصوصی واگذار شوند.

❖ رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به ضریب خسارت ۸۹ درصدی در صنعت بیمه از گسترش پوشش‌های بیمه‌ای برای جبران حوادث فاجعه آمیز از طرق مختلف از جمله راه اندازی صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی خبرداد.

اخبار سیاسی و بین الملل



❖ مدیرکل موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با صالحی دیدار کرد . «کورنل فروتا» مدیرکل موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با حضور در محل سازمان انرژی اتمی با صالحی دیدار کرد. او قرار است ظهر امروز نیز با ظریف دیدار و گفت‌وگو کند.

❖ تأکید «فروتا» بر انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس به صورت بیطرفانه ظریف در دیدار فروتا با اشاره به همکاری‌های ایران و آژانس که منجر به گزارش‌های متعدد آژانس در تایید اجرای برجام توسط

ایران شده و استمرار این همکاری‌ها، بر ضرورت رعایت اصول حرفه‌ای، حفظ محرمانگی و انجام وظایف آژانس به صورت بیطرفانه تأکید کرد.

❖ آژانس مشتاقانه تمایل دارد تا همکاری‌ها با ایران تداوم یابد . مدیرکل موقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: آژانس به رویکرد مستقلانه، بی طرف و حرفه‌ای خود ادامه خواهد داد و این موجب اعتبار آژانس است. در این زمینه آژانس از فشارها تأثیر نمی پذیرد. آژانس از یک سو وظیفه راستی آزمایی اجرای برجام را بر عهده دارد و از سوی دیگر در اجرای پروتکل الحاقی و موافقتنامه جامع پادمان در تعامل فعال با ایران است.

❖ دونالد ترامپ سومین مشاور امنیت ملی خود را هم برکنار کرد. جان بولتون که از حلقه نئوکان‌ها بود به دلیل اختلاف نظرهای زیاد با رئیس جمهور، از مسوولیت خود کناره‌گیری کرد. به نظر می‌رسد اختلاف‌نظرها حول محور «دامنه مداخلات بین‌المللی» و «اعمال قدرت از سوی آمریکا» بوده است. ترامپ به دنبال تحقق شعار آمریکا برای آمریکا بوده است؛ در حالی که بولتون به دنبال شعار جهان برای آمریکا تلاش می‌کرد.

اخبار نمادها و گروه ها



❖ قرارداد پروژه احداث واحد گوگردسازی جدید شرکت پالایش نفت تبریز در راستای کاهش آلاینده‌های زیست محیطی پالایشگاه با شرکت طراحی و ساختمان نفت (ODCC) منعقد شد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز در این خصوص گفت: مدت زمان اجرای پروژه ۲۱ ماه و اعتبار آن بالغ بر ۱۷ میلیون یورو است. مدیرعامل شبریز از جمله اهداف راه‌اندازی این واحد جدید را تولید گوگرد با ظرفیت ۱۱۰ تن در روز عنوان کرد.

❖ ضرورت تقلیل زمان پرداخت مطالبات قطعه‌سازان به یکماه تکمیل خودروهای ناقص در اولویت محمدرضا نجفی منش، رییس صنایع همگن قطعه‌سازی: در حال حاضر برنامه ما تکمیل بیش از ۱۰ هزار خودروی ناقص و عرضه آن به بازار است و مابقی نیز به زودی تکمیل خواهند شد. برآورد

ما این است که خودروسازان در حال حاضر ۲۲ هزار میلیارد تومان به شبکه تامین یعنی قطعه‌سازان، بانک‌ها و پتروشیمی‌ها بدهکار هستند که باید جزییات آن مشخص شود.

❖ مدیرعامل بورس انرژی خبر داد: ۱۰ درصد معافیت مالیاتی برای عرضه برق. مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: نیروگاه‌هایی که برق خود را در بورس انرژی عرضه کنند، از ۱۰ درصد معافیت مالیاتی برخوردار خواهند بود. علی حسینی گفت: با توجه به تعیین نرخ ترانزیت برق امکان معاملات برق صنعتی که از ابتدای شهریور امسال، در بورس انرژی فراهم شد، شرکت‌های صنعتی که مصرف کنندگان بزرگ بالای ۵ مگاوات هستند می‌توانند به صورت مستقیم، برق مصرفی خود را از نیروگاه‌های عرضه کننده در بورس، خریداری کنند.

❖ وزیر صنعت: خودروسازان برای افزایش سرمایه از تجدید ارزیابی دارایی‌ها اقدام کنند. وزیر صنعت گفت: با توجه به صدور مجوز دیوان محاسبات، خودروسازان و همه واحدهای صنعتی باید از فرصت تجدید ارزیابی دارایی برای افزایش سرمایه استفاده کنند. رضا رحمانی درباره نامه دیوان محاسبات مبنی بر ضرورت تجدید ارزیابی دارایی خودروسازان به خانه ملت، گفت: تجدید ارزیابی دارایی‌ها یکی از رویه‌های جاری بوده و تمام واحدهای صنعتی و خودروسازان باید از فرصت تجدید ارزیابی دارایی برای افزایش سرمایه استفاده کنند.

❖ در بازدید مدیران بازار سرمایه از منطقه آزاد تجاری صنعتی کاسپین مطرح شد: بازار سرمایه کم هزینه‌ترین راه تامین مالی. نقش پر رنگ بورس در توسعه اقتصادی. یاسر فلاح، مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس در سفر به استان گیلان با رضا مسرور، مدیرعامل منطقه آزاد تجاری - صنعتی کاسپین دیدار و گفتگو کرد و دو طرف به تقویت همکاری‌های فرهنگی، آموزشی و عملیاتی در حوزه بازار سرمایه تاکید کردند.

❖ انعقاد قرارداد احداث واحد گوگردسازی جدید در «شبریز». قرار داد پروژه احداث واحد گوگردسازی جدید شرکت پالایش نفت تبریز در راستای کاهش آلاینده های زیست محیطی پالایشگاه با شرکت طراحی و ساختمان نفت (ODCC) منعقد شد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز در این خصوص گفت: بر اساس این تفاهم نامه انجام مطالعات hazop، مهندسی پایه، مهندسی تفصیلی، تامین مصالح و تجهیزات، انجام کارهای ساخت و نصب، پیش راه اندازی و راه اندازی برعهده شرکت طرف قرار داد است. غلام رضا باقری دیزج افزود: مدت زمان اجرای پروژه ۲۱ ماه و اعتبار آن بالغ بر ۱۷ میلیون یورو می باشد.

❖ دبیر انجمن زغال سنگ ایران، از عمده مشکلات معدنکاران زغال سنگ را نابرابری قیمت داخلی با قیمت بازارهای جهانی دانست و گفت: در حال حاضر قیمت جهانی زغال سنگ دو برابر قیمت بازارهای داخلی است و این امر تمایل معدنکاران را به صادرات افزایش می دهد، اما به دلیل اینکه قراردادهای بلندمدت با ذوب آهن دارند مجبور هستند به تعهد خود عمل کنند.

❖ سیمرغ: سیمرغ در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۳/۳۱ (حسابرسی شده) به ازای هر سهم ۸۱ ریال سود محقق کرده است که نسبت به گزارش ۶ ماهه حسابرسی نشده تغییری نداشته است. این شرکت براساس عملکرد واقعی ۶ ماهه برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۹/۳۰ مبلغ ۱۰۵,۵۴۹ میلیون ریال سود خالص محقق کرده است.

❖ وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره نامه دیوان محاسبات مبنی بر ضرورت تجدید ارزیابی دارایی خودروسازان، گفت: تجدید ارزیابی یکی از رویه های جاری در تمامی واحدهای صنعتی است. وی با بیان اینکه واحدهای صنعتی باید از فرصت تجدید ارزیابی استفاده کنند، گفت: اخیرا مجوزی صادر شده که تمام واحدهای صنعتی از فرصت تجدید ارزیابی دارایی ها استفاده کنند. پیش تر هم نادر قاضی پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفته بود: دیوان محاسبات در نامه ای از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواست پیش از واگذاری ایران خودرو و سایپا دارایی این شرکتها تجدید ارزیابی شده و قیمتها به روز شود.

❖ روز یکشنبه معاون مالی بانک ملت گفت: «وبملت» علاوه بر افزایش سرمایه ۸۰ هزار میلیارد ریالی از محل سود انباشته، برنامه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی داراییها را نیز در دستور کار قرار داده است.

❖ بر افزایش سرمایه شرکت نوش مازندران در توقف این نماد بورسی به بازار مخابره شد. به این ترتیب «غنوش» که روز شنبه به دلیل بازدهی مثبت بیش از ۵۰ درصدی با توقف نماد روبه رو شد از برنامه این شرکت برای افزایش سرمایه ۶۰۰ درصدی از دو محل سود انباشته و مازاد تجدید ارزیابی داراییها خبر داد. بر این اساس، این شرکت کوچک حاضر در بازار دوم بورس در نظر دارد سرمایه فعلی را از ۵ به ۳۵ میلیارد تومان برساند.

❖ شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از درج ۵ نماد اسنادخزانه اسلامی در سامانه پس از معاملات خبر داد. در مجموع نمادهای «ذخا۱۱۱» تا «ذخا۱۵۱» با ۱۵۰ میلیون اوراق از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی در سامانه پس از معاملات درج شدند تا شرایط برای عرضه آنها در شرکت فرابورس ایران مهیا شود.

دلایل گشایش نمادهای معاملاتی مورخ ۱۷ شهریور ۱۳۹۸

نماد	علت بازگشایی	قیمت پایانی		
		روز توقف	روز جاری	درصد تغییر
حفارس	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه الف	۳۶۶۸	۳۶۹۴	۰.۷٪
دلقما	تغییرات بیشتر از ۵۰٪ قیمت سهام در ۱۵ روز متوالی	۶۵۳۴	۶۹۸۷	۶.۹٪
ویهمن	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه ب	۳۱۷۲	۳۲۳۷	۲.۰٪
سبهان	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه الف	۱۹۳۸۵	۲۱۳۳۴	۱۰.۱٪
فراور	تغییرات بیشتر از ۵۰٪ قیمت سهام در ۱۵ روز متوالی	۵۳۵۵۵	۵۷۹۴۰	۸.۲٪
فلوله	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه ب	۱۵۳۸۶	۱۶۶۴۵	۸.۲٪
بنیرو	انتخاب اعضای هیئت مدیره	۱۵۵۴۹	۱۶۸۵۰	۸.۴٪
جم	انتخاب اعضای هیئت مدیره	۱۲۳۷۰	۱۲۵۵۲	۱.۵٪
نوری	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه الف	۳۳۲۳۳	۳۳۸۸۸	۲.۰٪
پاکشو	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه الف	۵۹۰۳۱	۶۳۹۲۶	۸.۳٪
پترول	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه الف	۲۵۷۶	۲۶۴۵	۲.۷٪
خگسترخ	اعلام مهلت پذیره نویسی			

نمادهایی که در ۶/۲۰+ / ۹۸/۰+ متوقف خواهند شد

نماد	علت توقف				
	مجمع عمومی عادی سالانه	مجمع عمومی فوق العاده	مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده	اعلام پیش بینی درآمد هر سهم	تعدیل پیش بینی درآمد هر سهم
ونبروح					پایان مهلت پذیره نویسی
سگرد			انتخاب اعضا هیئت مدیره		
خشرق			انتخاب اعضا هیئت مدیره		
لوتوس		افزایش سرمایه			

جزئیات معاملات سهام و حق تقدم سهام

ارزش معاملات		تغییرات نسبت به روز گذشته		حجم معاملات		تغییرات نسبت به روز گذشته	
سهام	۱۵,۷۱۰	۱,۲۰۰	۸.۳٪	۲,۵۶۶	۲۸۸	۹٪	خرید
حق تقدم سهام	۱۳۲	۱۲	۱۰.۳٪	۱۴۴	۲۵	۲۱٪	
بلوک	۸۳۳	۴۹۹	۱۵۰٪	۱۶۲	۳۲	۲۴٪	
عمده و انتقالی	۰	۰	-۱۰۰٪	۰	۰	-۱۰۰٪	
بازار سهام	۱۶,۶۷۴	۱,۷۱۱	۱۱٪	۳,۸۷۲	۳۴۴	۱۰٪	

واحد ارزش معاملات میلیارد ریال و حجم معاملات میلیون سهم است.

معاملات بلوک

نام شرکت	نماد معاملاتی	ارزش معاملات (ریال)	حجم معاملات	تعداد
س. نفت و گاز و پتروشیمی تأمین	تاپیکو۲	۵۶,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۱
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی	ویاتک۲	۲۰,۱۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۵۵۰۰,۰۰۰	۱
فولاد مبارکه اصفهان	فولاد۲	۱۳۴,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۲
معدنی و صنعتی گل گهر	کگل۲	۳۰۰,۳۲۸,۵۰۰,۰۰۰	۴۲,۲۵۰,۰۰۰	۱
ملی صنایع مس ایران	فملی۲	۳۰۰,۱۵۳,۱۰۰,۰۰۰	۶۱,۹۰۰,۰۰۰	۱
گروه مینا (سهامی عام)	رمینا۲	۲۱۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	۱
بازار سهام (بلوک)		۸۳۳,۵۶۶,۶۰۰,۰۰۰	۱,۶۱,۶۵۰,۰۰۰	۷

